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som stopper besparelserne på uddannelserne, så 
vi sikrer, at folk nu og på sigt kommer hurtigere 
igennem uddannelsessystemet, og flere får en 
kompetencegivende ungdomsuddannelse; og 
ikke mindst til sidst som øger mulighederne for 
at blive længere tid på arbejdsmarkedet ved at 
styrke incitamenterne for den enkelte til at blive 
længere, sætte ind mod nedslidning og sikre en 
styrkelse af den løbende opkvalificering af vores 
arbejdskraft, således at vi står rustet til fremti- 
den. 

Samtidig skal vi sikre, at vores virksomheder 
lige nu får den nødvendige kapital tilført og ikke 
bliver fanget i den kapitalkreditklemme, som 
tidligere har været omtalt. Et nyt syn på, hvad 
der kan fremme holdbar vækst og beskæftigelse, 
et nyt syn på værdien af offentlige investeringer 
vil styrke holdbarheden og forbedre den lang- 
sigtede holdbarhed i dansk økonomi og ikke 
mindst også forbedre velstanden. 

De tider, hvor regeringen kunne camouflere 
en uansvarlig økonomisk politik bag store ind- 
tægter fra pensionsafkast og fra olien i Nordsø- 
en, er nu forbi. Fortsætter regeringen sin hidtidi- 
ge vej med stadig større ufinansierede skattelet- 
telser, ja, så er recepten klar: Større nedslidning 
af velfærden, større hul i kassen og varige ska- 
der på holdbarheden i dansk økonomi. Det skal 
vi undgå. 

Kl. 14:08 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste ordfører er hr. Kristian Thulesen 
Dahl. 

Kl. 14:08 
(Ordfører) 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Vi står jo netop nu i en økonomisk situation, 
hvor mange er utrygge, fordi den finansielle kri- 
se raser, og fordi man er usikker på, hvad fremti- 
den bringer. Der er selvfølgelig mange, der er 
utrygge ved, om det får den effekt, at de mister 
jobbet. Det er jo derfor, at vi -  de fleste af Folke- 
tingets partier -  netop i de her dage sidder og 
forhandler om, hvorvidt vi kan gøre noget for at 
sikre danskerne imod den utrygge fremtid, som 
vi umiddelbart ser foran os. 

Vi er også enige om, at det er svært at sige ret 
meget om de forhandlinger, fordi det i sagens 
natur er meget følsomme ting, vi diskuterer. 
Men der skal ikke være tvivl om, at hensigten 
med overhovedet at have sådanne forhandlin- 
ger selvfølgelig er at se på, om vi kan føre Dan- 
mark helskindet igennem den økonomiske kri- 

se, der udspiller sig på verdensplan. Det er en 
stor mundfuld, men vi skal selvfølgelig gøre os 
umage og gøre alt, hvad vi kan, for at sikre, at 
der er en mere tryg fremtid i vente for den dan- 
ske befolkning. 

Det udgangspunkt, som vi sidder med, er jo 
bedre end de fleste andre landes. Den danske si- 
tuation er jo også blevet rost af de fleste, der in- 
ternationalt beskæftiger sig med de forskellige 
landes økonomiske politik. Vi hat fået det præ- 
dikat, at vi har et rigtig godt udgangspunkt, for- 
di vi jo gudskelov stadig væk har en meget lav 
ledighed, selv om vi på det seneste har kunnet 
se, at ledigheden er steget lidt. Men vi har også 
en rigtig god udgangsposition i forhold til den 
krise, vi står med, fordi afviklingen af gælden er 
gået stærkere, end det har været forudsat. 

Der er mange, der indtil nu under debatten 
har haft travlt med at fokusere på de steder, 
hvor tingene måtte være skredet i negativ ret- 
ning i forhold til de planer, der ligger. Jeg synes, 
det kunne være nyttigt, at vi også lige får under- 
streget det positive, at vi har afviklet gældén 
hurtigere end forudsat i 2015-planen. Det har 
været vigtigt for Dansk Folkeparti, at vi har 
brugt de gode år med ekstraordinært store over- 
skud på statens finanser til at få afdraget ekstra- 
ordinært meget på statens gæld, så vi ad den vej 
har rustet os til en fremtid, hvor det ikke nød- 
vendigvis ser helt så godt ud. 

I kampen for at bruge pengene på gældsaf- 
vikling har vi jo været oppe mod stærke kræfter. 
Socialdemokratiet har jo eksempelvis i de for- 
slag til finanslov, som de har fremlagt, helt og 
uden forsøg på at skjule det foreslået, at man an- 
vendte noget af det overskud, som vi havde, og 
som vi andre ønskede at anvende til gældsafvik- 
ling, til forbrug. Det er jo ikke en fremtidssikret 
måde. Det er jo ikke en måde at sikre den økono- 
miske holdbarhed på på sigt. Der har vi stået 
fast, og det bliver vi jo så rost for nu, for det er 
en af de ting, der gør, at vi har et lidt bedre ud- 
gangspunkt end så mange andre lande. 

Så vil jeg om det i det hele taget at lave frem- 
skrivninger af økonomien sige, at det for os at se 
er noget positivt. Det er sundt, og det kvalifice- 
rer den økonomiske debat, som vi har -  uanset 
om det er her i Folketingssalen eller det f.eks. er 
i Finansudvalget eller andre steder, hvor vi lø- 
bende har diskussioner om dansk økonomi, ikke 
bare lige nu, men også på lidt længere sigt -  at vi 
har fremskrivninger af økonomien. Det er også 
sundt, at den fremskrivning, der ligger fra rege- 
ringens side med 2015-planen, kan blive udfor- 


